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سرمقاله

پزشکیان در سال اول
ادامه از صفحه یک

با این حال، جدای از نقدهایی که به وفاق، 
تاکتیک دولت چهاردهم، ترکیب کابینه، انتخاب 
استانداران یا به طور کلی چینش های پزشکیان 
چگونه  است:  این  اصلی  پرسش  است،  وارد 
می توان دولت او را نقد کرد و بر چه اساسی 
می توان گفت که در سال اول موفق بوده است؟
برای پاسخ به این پرسش، باید ابتدا جایگاه 
ایران را در بستر تاریخی و اجتماعی کنونی اش 
سیاسی- تحولات  به  گذرا  نگاهی  کنیم.  درک 
تا  روحانی  دولت  پایانی  از سال های  اجتماعی 
است  رویدادهایی  سونامی  نشان دهنده  امروز 
به چالش  را  نظام  کلی  به ساختار  اعتماد  که 
کشیده است. کاهش مشارکت در انتخابات، از 
۷۰ درصد در دهه های گذشته به زیر ۴۰ درصد 
در سال های اخیر، گواه روشنی بر این مدعاست. 
اما در زیر این بی اعتمادی، لایه عمیق تری وجود 
معنای  به  سیاستمداران  به  بی اعتمادی  دارد: 
عام کلمه، چه در داخل نظام و چه در میان 
اپوزیسیون. عدم اقبال حتی اندک به نیروهای 
موسوم به اپوزیسیون، از گروه های سلطنت طلب 
تا چپ گرایان و میانه روها، نشانه ای آشکار از این 
عمیق  چنان  بی اعتمادی  این  است.  وضعیت 
است که نه تنها آینده سیاسی کشور، بلکه هویت 
جمعی و امید به تغییر را با پرسش های بزرگی 

روبه رو کرده است.  
در چنین فضایی، واکنش های خشونت آمیز به 
مسائل موجود در جامعه، از اعتراضات خیابانی 
که  می دهد  نشان  منطقه ای،  درگیری های  تا 
کشور با بحران »حل منازعه« دست به گریبان 
است. این بحران، زاده بی اعتمادی به هر نیروی 
سیاسی است که بتواند با برنامه ریزی، رایزنی و 
اقدام سیاسی، همراه با جلب حمایت بخشی 
از جامعه، مشکلی را حل کند. وقتی هیچ کس 
یا  سیاسی  سوژه  ندارد،  اعتماد  هیچ کس  به 
به ویرانی و تخریب می رسد، یا به مهاجرت و 
ترک وطن، یا به بی تفاوتی و انزوا، و در بدترین 
دوگانه هایی  ظهور  خشونت.  و  رنج  به  حالت 
چون »یا همه یا هیچ« و ارزیابی های بنیادین از 
تاریخ، دین، سیاست و جامعه، محصول نوعی 
هستی شناسی مبتنی بر بی اعتمادی به همه چیز 
است. این وضعیت، نه به نفع نظام است، نه 
اپوزیسیون، و نه مردم عادی که در میانه این 

تنش ها گرفتارند.  
بزنگاه  چنین  در  پزشکیان  نگارنده،  باور  به 
از  فارغ  او،  که  فرصتی  کرد.  ظهور  تاریخی 
عملکرد جزئی دولتش، برای کلیت تاریخ ایران 
از  جلوگیری  و  مدیریت خشونت  آورد،  فراهم 
فاجعه بود. این دستاورد شاید در نگاه اول ساده 
به نظر برسد، اما در شرایطی که کشور در آستانه 
انفجار اجتماعی و سیاسی قرار داشت، ارزشی 
حیاتی دارد. همراهی هایی که از سوی گروه های 
مختلف با دولت او صورت گرفت، نشان می دهد 
عادی  مردم  حتی  و  نخبگان  از  بسیاری  که 
چهاردهم  دولت  می دانند.  را  فرصت  این  قدر 
بار  اولین  برای  توانست  نخست  ماه  در شش 
اجماع بر فیلترینگ را متزلزل کند و با کاهش 
ارتباط  و  بیان  آزادی  اینترنتی،  محدودیت های 
بیشتری را برای »همه مردم ایران« به ارمغان 
که  ناکافی، در فضایی  گام، هرچند  این  آورد. 
سال ها سرکوب دیجیتال بخشی از زندگی روزمره 

بود، نشانه ای از تغییر جهت است.  
علاوه بر این، دولت پزشکیان در آغاز کار خود 
گزینش های گسترده ای را که مانع ورود بسیاری 
بود،  شده  معلمی  چون  مشاغلی  به  افراد  از 
محدود کرد. این اقدام نه تنها امیدی در میان 
جوانان جویای کار ایجاد کرد، بلکه نشان داد که 
دولت به دنبال کاهش تبعیض های ساختاری 
است. در وزارت علوم نیز تلاش برای بازگشت 
دانشگاه،  به  گذاشته شده  کنار  اساتید  برخی 
که  بود  آکادمیک  نهاد  احیای  در جهت  گامی 
سال ها تحت فشار سیاسی قرار داشت. حضور 
افرادی در کابینه که پیش تر حتی نمی توانستند 
عبور  وزارتخانه ای  مقابل  از  یا  کنند  مصاحبه 
کنند، و آزادی یکی از محصوران، نشانه هایی از 
گشایش سیاسی است. وقتی رئیس جمهور از 
عدم اجرای قانونی سخن می گوید که بسیاری از 
ایرانیان با آن مخالفند، این پیام به جامعه منتقل 
می شود که دولت گوش شنوایی برای مطالبات 

دارد.  
از  است  ممکن  دولت  دستاوردهای  البته 
ادبیات  با  خارجی  و  داخلی  تندروهای  سوی 
مورد  یا  شود  داده  جلوه  کم اهمیت  مختلف 
این  می گویند  منتقدان  گیرد.  قرار  انتقاد 
مشکلات  دریای  برابر  در  قطره ای  اقدامات 
ایران است. اما باید توجه داشت که در شرایط 
حضور  با  حتی  دولتی،  هیچ  سیاسی،  کنونی 
نمی تواند  جهان،  تکنوکرات های  زبده ترین 
یا  ترکیه  امارات،  مانند  اقتصادی  به  را  ایران 
آلمان بدل کند. زمین سیاست در ایران امروز 
بیکاری  و  تورم  که  روبه روست  بحران هایی  با 
در برابر آن ها کوچک می نماید: بحران اعتماد، 
اجتماعی.  انسجام  بحران  و  هویت،  بحران 
پزشکیان توانست در منطقه ای ناراضی مانند 
ایجاد  آشتی  و  رضایت  از  موجی  بلوچستان 
کند؛ کاری که نه روحانی با دیپلماسی اش و 
آن  انجام  به  موفق  شعارهایش  با  رئیسی  نه 
نشدند. این آشتی، نتیجه عزم بزرگی بود که 
از دل یک دولت برآمده از وفاق شکل گرفت.  
دولت  موفقیت  از  گفتن  سخن  بی گمان 
پزشکیان به معنای تحقق مطالبات تاریخی ملت 
ایران، حل مشکلات معیشتی، بهبود سیاست 
خارجی یا تبدیل ایران به هاب تجارت و صنعت 
منطقه نیست. حتی در اهداف خرد نیز ممکن 
است بسیار عقب باشد و نارضایتی از بخش های 
مختلف دولت وجود داشته باشد. اما واقع بین 
باشیم؛ در چنین شرایط جهانی که ایران تحت 
تحریم های فلج کننده است، در شرایط داخلی 
که شکاف های اجتماعی عمیق تر از همیشه اند، 
و در فضایی اجتماعی که خشونت و ناامیدی 
توانسته  پزشکیان  که  همین  می کند،  بیداد 
کشتی طوفان زده ایران را به ساحل آرامش نسبی 
برساند، موفقیتی بزرگ است. این موفقیت، نه 
در آمارهای اقتصادی، بلکه در بازگشت امید به 
بخش هایی از جامعه و کاهش تنش های ویرانگر 

نهفته است.

اخبار

امیر دریادار سیاری:
توسعه سواحل مکران امروز به یک 

گفتمان ملی تبدیل شده است
امیر دریادار سیاری گفت: نیروی دریایی ارتش 
مقدس  دفاع  دوران  در  ایران  اسلامی  جمهوری 

نقش کلیدی در پایداری اقتصاد کشور داشت.
به گزارش ایسنا، امیر دریادار حبیب الله سیاری، 
رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش صبح 
و  ستاد  معاونین  گردهمایی  در  )شنبه(  امروز 
فرماندهان مناطق و پایگاههای نداجا با اشاره به 
مقدس،  دفاع  دوران  در  نیرو  این  حیاتی  نقش 
گفت: نیروی دریایی ارتش در ۸ سال دفاع مقدس 
با ایثار و فداکاری، مانع قطع صادرات نفت کشور 

شد و از بروز قحطی جلوگیری کرد.
و  یاد  گرامیداشت  ضمن  همایش  این  در  وی 
خاطره شهدای ۲۹ فروردین ۱۳۶۷ و دیگر شهدای 
امنیت  نیروی دریایی، خاطرنشان کرد:  والامقام 
این  پاک  خون  مرهون  کشور  امروز  سربلندی  و 

شهیدان است.
رئیس ستاد ارتش در ادامه با اشاره به اهمیت 
اقتصاد دریامحور و نقش سواحل مکران در آینده 
مکران  سواحل  داشت:  اظهار  کشور،  اقتصادی 
ایران  برای  استراتژیک  ذخیره ای  و  بزرگ  گنجی 
است که آینده کشور در گرو بهره برداری صحیح 

از آن قرار دارد.
وی تاکید کرد: توسعه این سواحل و استفاده از 
ظرفیت های دریای عمان، از سال ۱۳۸۷ در دستور 
کار نیروی دریایی قرار گرفته و امروز به یک گفتمان 

ملی تبدیل شده است.
امیر دریادار سیاری همچنین با اشاره به رزمایش 
مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش، گفت: این رزمایش ها 
نشان از آمادگی و توان بالای نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران در دفاع از مرزهای دریایی 
کشور دارد. وی در بخش دیگری از سخنان خود، 
همکاری های علمی نیروی دریایی با دانشگاه ها و 
پیشرفت های  عامل  را  کشور  دانش بنیان  مراکز 
چشمگیر در ساخت تجهیزات جدید این نیرو نظیر 
ناوشکن ها و زیردریایی ها برشمرد و تاکید کرد که 
این همکاری ها ارتقای جایگاه علمی کشور در سطح 
به همراه داشته است. دریادار  نیز  را  بین المللی 
سیاری همچنین نیروی دریایی را نیرویی نظامی، 
علمی، سیاسی و بین المللی توصیف کرد که علاوه 
نیز  دیپلماسی  عرصه های  در  مرزها،  از  دفاع  بر 
نقش موثری ایفا می کند.  معاون هماهنگ کننده 
کارکنان  خانواده های  از  تقدیر  با  پایان  در  ارتش 
نیروی دریایی، اظهار امیدواری کرد که با تلاش های 
مستمر، شاهد پیشرفت های بیشتری در سطح این 

نیروی راهبردی باشیم.

ماموریت پزشکیان به ۳ وزیر
خصوص  در  رئیس جمهوری  پزشکیان  مسعود 
رفع مشکلات در بخش تامین آب به وزرای کشور، 

نیرو و جهاد کشاورزی ماموریتی محول کرد.
در جریان  پزشکیان  ایسنا، مسعود  گزارش  به 
در  تهران  استان  شرق  شهرستان های  به  سفر 
نشست با فعالان کشاورزی  و دامپروری، به وزرای 
کشور، نیرو و جهاد کشاورزی ماموریت داد تا در 
یک نشست راه های رفع مشکلات در بخش تامین 
آب را مشخص کنند و خاطرنشان کرد: در قدیم 
خود مردم مشکلات را رفع می کردند اما از زمانی 
شد.  شروع  مردم  مشکلات  آمدند،  دولت ها  که 
رئیس جمهور به حاضران در نشست گفت: شما 
صاحبان زمین و زیر زمین و منابع آبی هستید، اما 
اگر درست از منابع استفاده نکنید خودتان ضررش 
را خواهید دید. ما منابع مورد نیاز را در اختیارتان 
می گذاریم و نیتی جز کمک کردن  برای درست 
کاشتن، درست درو کردن و درست تولید کردن 

نداریم.

۱۹ هزار میلیارد تومان؛ رسوب وجوه 
سامانه مالیاتی

گزارش دیوان محاسبات کشور حاکی است که 
رسوب وجوه سامانه سنیم)مرتبط با سازمان امور 
مالیاتی کشور( در حساب های سراسر کشور، بالغ 

بر ۱۹ هزار میلیارد تومان است.
به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی 
با  کشور،  محاسبات  دیوان  الملل  بین  امور  و 
وجود تاکید این نهاد عالی نظارتی بر اجرای کامل 
ماده)۴۰( قانون محاسبات  عمومی مبنی بر نحوه 
عمل و روش های اجرایی در مورد وصول درآمدهای 
دولت، رسوب وجوه سامانه سنیم)مرتبط با سازمان 
امور مالیاتی کشور( در حساب های سراسر کشور، 
تومان  میلیارد  هزار   ۱۹ بر  بالغ  ۱۸اسفند،  امروز 

برآورد می شود.
این آمار از عدم اصلاح فرایند مرتبط با تسهیم 
و توزیع وجوه متعلق به ذینفعان و شهرداری های 
استانداردهای  کامل  اجرای  و عدم  سراسر کشور 
امور  سازمان  توسط  عمومی  بخش  حسابداری 

مالیاتی حکایت دارد.

سال های  روال  طبق  دیدار  این  ایسنا،  گزارش  به 
گذشته با حضور مسئولان و کارگزاران ارشد لشکری 
و کشوری در دستگاه های مختلف، مسئولان سابق و 
فعالان اجتماعی و فرهنگی در حسینیه امام خمینی 
برگزار شده است و پیش از بیانات رهبر انقلاب، رئیس 

جمهور سخنانی ایراد کرد.
در پایان دیدار نماز مغرب و عشا به امامت حضرت 

آیت الله خامنه ای اقامه شد.
دیدارهای  مهمترین  از  مسئولان،  رمضانی  دیدار 
سالیانه رهبر انقلاب است که بصورت معمول در این 
بیانات، مسائل مهم، سیاستهای کلی و نقشه راه نظام 

جمهوری اسلامی ترسیم و تبیین می شود.
این مراسم با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید توسط 

حامد شاکرنژاد آغاز شد.
رمضانی  دیدار  در  اسلامی  انقلاب  رهبر  بیانات 
شهید  خاطره   و  یاد  گرامیداشت  با  نظام،  مسئولان 

رئیسی آغاز شد.
گزیده این بیانات را در ادامه بخوانید.

تشکر می کنم از بیانات جناب آقای دکتر پزشکیان 
رئیس جمهور محترم. بیانات گسترده و خوب و مفیدی 
را انجام دادند. آن چه که نظر من را جلب می کند و 
بارها هم به خود ایشان این را گفتم، این حالت انگیزه ای 
است که در ایشان وجود دارد؛ خیلی با ارزش است این 
انگیزه و این احساس؛ این که؛ »ما می توانیم، حتماً انجام 
می دهیم، دنبال می کنیم، به خدا تکیه می کنیم، به 
کسی غیر از خدا تکیه نمی کنیم«، این حالت در ایشان 
خیلی با ارزش است و ان شاالله به کمک الهی خواهند 
توانست این کار را انجام بدهند. امیدوارم ان شالله در 
فاصله نه چندان زیادی ایشان در مقابل جمع بایستند 
و اجرا شدن این خواسته های بزرگ را مژده بدهند به 

مردم، و مردم را خوشحال کنند.
و  است  اسلام  مبانی  مخالف  غربی  تمدن  مبانی 
نمی توانیم پیرو آن باشیم/ از هر مزیتی در هر جای دنیا 
می توانیم و باید استفاده بکنیم اما در مبانی، نمی توانیم 

بر مبانی تمدن غربی تکیه کنیم
سیاسی مان،  گوناگون  مسائل  در  نمی توانیم  ما 
اقتصادی مان و دیگر چیزها پیرو مبانی تمدن مادی غرب 
باشیم. تمدن غربی البته مزایایی دارد؛ در این شکی 
نیست. از هر مزیتی در هر جای دنیا در غرب و شرق 
و دور و نزدیک، هر جا مزیتی هست که ما می توانیم 
یاد بگیریم استفاده کنیم، باید بکنیم؛ در این تردیدی 
نیست. اما در مبانی آن تمدن نمی توانیم تکیه کنیم، 
مبانی آن تمدن، مبانی غلطی است. مخالف با مبانی 
اسلامی است. ارزش های آن تمدن، ارزش های دیگری 
است. لذا شما می بینید خیلی راحت از لحاظ قانونی، از 
لحاظ اجتماعی، از لحاظ رسانه ای، می رسند به چیزهایی 
که شما از فکر کردنش هم خجالت می کشید، شمای 
مسلمان و آشنای با قرآن. بنابراین نباید دچار »فأَنَسَْاهُمْ 

أنَفْسَُهمُْ« بشویم.
کننده  مفتضح  حقیقتاً  غرب  در  دوگانه  معیارهای 
تمدن غربی است؛ رسوا کننده ادعاهای اینهاست. ادعا 
می کنند گردش آزاد اطلاعات را. واقعاً همینجورست؟ 
در  شما  اطلاعات هست؟  آزاد  گردش  غرب  در  الان 
دستگاه فضای مجازی متعلق به غرب می توانید اسم  
حاج قاسم را، اسم سیدحسن نصرالله را، اسم شهید 
هنیه را بیاورید؟ می توانید اعتراض کنید به جنایاتی که 
در فلسطین و در لبنان و اینها انجام می گیرد؟ می توانید 

حوادث ادعایی آلمان هیتلری را نسبت به یهودی ها 
انکار کنید؟ این است گردش آزاد اطلاعات اینها! این 
تمدن امروز خودش را در واقع باطن خودش را آشکار 

کرده است.
اصرار برخی از دولت های قلدر برای مذاکره، به منظور 
حل مسائل نیست، بلکه برای تحکمّ و تحمیل توقعات 
خودشان است. جمهوری اسلامی ایران قطعاً توقعات 

آنها را نخواهد پذیرفت.
حالا آن سه کشور اروپایی هم اعلامیه میدهند اعلام 
می کنند که ایران به تعهدات هسته ای خودش در برجام 
عمل نکرده! از این طرف یکی از آنها سؤال کند شما 
عمل کردید؟! شما می گویید ایران به تعهدات خودش 
تعهدات  به  شما  خیلی خب  نکرده،  عمل  برجام  در 
خودتان در برجام عمل کردید؟ شما از روز اول عمل 
نکردید! بعد که آمریکا خارج شد، قول دادید که یک  
جوری جبران کنید، زیرا قولتان زدید، باز یک چیز دیگر 

گفتید، زیر قول دوم هم زدید.
بالاخره بی چشم ورویی هم حدی دارد! آدم خودش 
عمل نکند به تعهد، بعد به طرف بگوید چرا به تعهد 
عمل نمیکنی! دولت، دولت وقت یک سال تحمل کرد 
بعد مجلس شورای اسلامی وارد میدان شد، خب، دید 
مصوبه ای گذراندند، جز این راهی وجود ندارد. الان هم 
همینجور است، الان هم در مقابل حرف زور، در مقابل 

زورگویی راهی وجود ندارد.
برای حل مشکلات کشور یکی از اولین کارها،  انسجام 

درونی دستگاه ها است
در مقابل مشکلات، حالا ما چه کار باید بکنیم؟ یکی 
از اولین کارهایی که باید انجام بگیرد انسجام درونی 
دستگاه ها است. دستگاه های گوناگون، هم دستگاه های 
داخل قوه مجریه باید به طور کامل به هم متصل باشند، 
همکاری کنند، هم سه قوه در کنار هم، و نیروهای 
مسلح در کنار اینها با هم همکاری کنند؛ انسجام، شرط 

اول: انسجام.

اگر بخواهیم کارها پیش برود باید این انسجام به 
خوشبختانه  خب  بیفتد.  اتفاق  کلمه  واقعی  معنای 
امروز تا حدود زیادی این جوری هست در سطوح بالا 
این جوری است. باید در بدنه و سطوح پایین هم همین 

انسجام، همین همکاری وجود داشته باشد.
در مسائل اقتصادی یکی از اساسی ترین کارها اصلاح 

نظام ارزی کشور وتقویت پول ملی است
یکی از موضوعات مهم مربوط به اقتصاد، اصلاح نظام 
ارزی کشور است، در درجه اول تقویت پول ملی است. 
حالا سیاستش، برنامه اش، کیفیت کار را متخصصین 
باید انتخاب کنند. پول ملی باید تقویت بشود، این هم 
در واقعیت زندگی مردم اثر دارد، هم در آبروی کشور 

اثر دارد.
حتی اگر چنانچه مثلاً میگویند یک فرمولی وجود دارد 
که اگر عمل کنیم، تورم می آید پایین حتی تک رقمی 
قدر  فلان  می رود  ارز  قیمت  اما  بشود؛  است  ممکن 
می شود، این درست نیست. برای خاطر اینکه اگر پول 
ملی با بالا رفتن قیمت ارز، ارزشش کاسته شد، تورم 
هر چه هم پایین باشد، این پول، قیمتی ندارد، قدرت 
خرید برای مردم فقیر و ضعیف به وجود نمی آید. اگر 
می خواهید قدرت خرید برای مردم بالا برود، به پول 
اساسی ترین  از  یکی  اهتمام ورزیده بشود.  باید  ملی 

کارها این است.
یکی از خطرناکترین مسائل در مدیریت ها، عدم 

تصمیم گیری و ترک فعل است
فکر  شده،  دیده  متأسفانه  ما،  مدیران  از  بعضی 
است  نگرفتن  تصمیم  کار،  بی خطرترین  که  می کنند 
بعد،  و  خطر  و  اشتباه  احتمال  تصمیم گیری  چون 
یقه گیری و مچ گیری و این چیزها دارد دیگر، پس کار 
بی خطر این است که انسان تصمیم نگیرد؛ این جزو 

خطرناک ترین فکرهاست.
اینکه ما تصور بکنیم برای آسودگی خیالمان، خیلی 
حرص نزنیم، جوش نزنیم، دنبال کار نرویم، حالا شد، 

شد. خدای متعال از ترک فعل ها هم سؤال می کند. 
سؤال الهی فقط مربوط به فعل نیست، مربوط به ترک 

فعل هم هست.
یکی از مسائل مهم برای حل مشکلات اقتصادی لزوم 

سرعت عمل در تصمیم گیری و اقدام است
یک نکته مهم دیگری که در کارهای ما از جمله در 
مسئله ی اقتصاد تأثیر اساسی دارد، سرعت عمل است. 
ما بطیء حرکت می کنیم، کنُد کار می کنیم، یک فکر 
بشود،  باید عمل  که  به ذهن مان می رسد  سازنده ای 
فرض کنید مثلاً مسیر شمال - جنوب از باب مثال، از 
وقتی که این فکر به ذهن ما می رسد، تا وقتی که تصمیم 
می گیریم این کار را انجام بدهیم، فاصله ی زیادی به 
فاصله  این  اوقات  گاهی  که  حالی  در  می آید.  وجود 

می تواند به یک دهم تقلیل پیدا کند.
دیر تصمیم می گیریم، بعد که تصمیم گرفتیم، تا 
شروع می کنیم به اجرا، باز فاصله به وجود می آید. 
که  وقتی  دیگر.  کنید  عمل  گرفتیم،  تصمیم  خب 
فهمیدیم، تصمیم گرفتیم، دانستیم که این کار باید 
بعد  عمل،  به  کنیم  شروع  بلافاصله  بگیرد  انجام 
که شروع می کنیم به عمل، تا گرفتن نتایج فاصله 
به وجود می آید. علت این هم عمدتاً عدم پیگیری 

است، عمدتاً این است.
یکی از توصیه هایی که این بنده غالباً به مسئولین 
جمهور  محترم  رؤسای  محترم،  مدیران  محترم، 
پیگیری کنند  این سال ها داشتم همین است،  در 
کارها را. شما یک تصمیمی می گیرید، یک اقدامی 
او هم  به مسئولی مسئولیت می دهید،  می کنید، 
به  هم  او  نمی گوید،  دروغ  او هم  می گوید چشم، 
نفر بعدی خودش ]می گوید[ اما وسط کار معطل 
می شود. باید رفت، باید از نزدیک دید، باید کارها را 
رها نکرد، این فاصله ها را باید کم کرد، فاصله بین فکر 
و تصمیم، بین تصمیم و اجرا، بین اجرا و نتیجه، این 

فاصله ها خیلی زیاد است.

رئیس جمهور گفت: اگر دست در دست هم دهیم، با علم و مشارکت 
مناسب و به دور از اختلافات و دعواهای سیاسی می توانیم مشکلات 
را حل کنیم. دنبال این نیستم که بگویم چه کسی مقصر است بلکه تا 

جایی که ممکن است برنامه ریزی کنیم تا مشکلات حل شود.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در مراسم امضای قراردادهای طرح 
فشارافزایی میدان گازی مشترک پارس جنوبی، اظهار کرد: زمستان 
سختی را گذراندیم و به هر علتی که بود ذخائر گاز و نفت برای پوشش 
نیروگاه ها کم بود و عزیزان با تلاش زیاد توانستند این زمستان سخت 
را پوشش دهند؛ البته از مردم به دلیل قطعی برق و اتفاقاتی که افتاد 
عذرخواهی می کنم، همچنین از صنایع و تولیدکنندگان کشور هم به 
دلیل ضعف در پشتیبانی های دولت عذرخواهی می کنیم و سعی می 

کنیم ضررهای آنان را به شکلی جبران کنیم.
وی ادامه داد: وزارتخانه های نیرو و نفت تلاش زیادی برای قطع 
نشدن و رسیدن سوخت به منازل کردند. مردم هم با فراخوان دولت 
مبنی بر کاهش دو درجه کمتر همراهی کردند که از آنان تشکر می کنم. 

می توان کاری کرد تا مصرف کاهش یابد تا کمبود نداشته باشیم. کار 
بزرگی در برق و نفت و گاز و دو ۴۰ میلیون مترمکعب گازهای چاه های 
نفت انجام شد و تا پایان سال ۴۰ میلیون مترمکعب دیگر با بهره وری 
به چرخه تولید برمی گردد. پزشکیان بیان کرد: مشکلات کشور چیزی 
نیست که یک دفعه بتوان آنها را حل کرد، ولی عزیزان مان با ۱۷.۵ 
میلیارد دلار سرمایه گذاری در حال تلاش برای آینده هستند. دنبال این 
هستیم تا بهره وری در مصرف نفت گاز، گاز و نفت را افزایش دهیم تا 
بتوانیم نفت و گاز را در بازارهای جهانی بفروشیم. برنامه ریزی شده تا 
بیش از ۳۰-۴۰ هزار مگاوات انرژی های برقی، بادی و حرارتی به چرخه 
تولید برق کشور اضافه کنیم. انجام همه اینها زمان می خواهد و ما باید 

فرصت انجام آنها را داشته باشیم.
رئیس جمهور با اشاره به تلاش آمریکا در به صفر رساندن فروش 
و  علم  با  اگر دست در دست هم دهیم،  ایران، گفت:  گاز  و  نفت 
مشارکت مناسب و به دور از اختلافات و دعواهای سیاسی می توانیم 
مشکلات را حل کنیم. دنبال این نیستم که بگویم چه کسی مقصر 

است بلکه تا جایی که ممکن است برنامه ریزی کنیم تا این مشکلات 
حل شود. اگر چه برخی می گویند دولت چهاردهم برنامه ندارد. در 
همه زمینه ها برنامه هایی آماده شده است بعد از رسیدن به زبان و نگاه 

مشترک آنها اجرایی شود.
پزشکیان ادامه داد: اگر برنامه داده شود ولی بر سر انجام برنامه های 

مختلف دعوا شود، نمی توانیم مشکلات کشور را حل کرد.
وی تصریح کرد: ضربان قلب کم و زیاد می شود اما تا این ضربان 
یکنواخت نشود، نمی توان گفت بی نظمی تنفسی انسان از بین رفته 
است. تعدد برنامه ها مانع از زبان و نگاه مشترک است. متخصصان، 
کارشناسان و افراد باتجربه با یکدیگر باید تفاهم و توافق کنند و بعد 
همان را محکم اجرا کنند. در جامعه ای که رهبری وجود دارد باید در 
پشت ایشان حرکت شود، اما اگر هر کس بخواهد حرف خودش را 
بزند ناآرامی و هرج و مرج ایجاد می شود. تند و کند رفتن مانع از رفع 
مشکلات می شود. هر کسی از دید و زاویه نگاه خودش مدعی داشتن 

بهترین برنامه را دارند، اما موفقیت در هم افزایی است.

رهبر انقلاب در دیدار رمضانی کارگزاران نظام با ایشان:

ایران توقعات دولت های قلدر را نخواهد پذیرفت
سران قوا و جمعی از کارگزاران نظام، شنبه؛ ۱۸ اسفند ۱۴۰۳ با مقام معظم رهبری دیدار کردند.

زمستان سختی را گذراندیمرئیس جمهور: 

اصرار برخی از 
دولت های قلدر 

برای مذاکره، 
به منظور 

حل مسائل 
نیست، بلکه 

برای تحکّم و 
تحمیل توقعات 
خودشان است. 

جمهوری 
اسلامی ایران 
قطعاً توقعات 

آنها را نخواهد 
پذیرفت

دیپلمات پیشین کشورمان با تاکید بر این که »هیچ اقدام مثبتی از سوی آمریکایی ها نسبت 
به ایران مشاهده نمی شود، ضمن این که فشارهای حداکثری هم دوباره اعمال شده است«، 

گفت که ادعای جدید ترامپ، بیش تر ژست سیاسی و تبلیغاتی است.
به گزارش ایسنا، »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا در اظهاراتی نسبت به حصول توافق 
صلح با ایران ابراز امیدواری کرده است. او همچنین با بیان این که در رابطه با ایران »روزهای 
جالبی در پیش است« ادعا کرد که »باید ببینیم چه پیش می آید. ما به لحظات نهایی نزدیک 
شده ایم. نمی توانیم اجازه دستیابی به تسلیحات هسته ای را به آن ها دهیم. به نظرم تا یک ماه 
پس از انتخابات جعلی در سال ۲۰۲۰ می توانستیم به توافق برسیم. آن ها آماده توافق بودند.«
وی افزود: » زمانی که من در )در انتخابات( شکست خوردم،  آن ها این آدم احمق را دیدند 
و گفتند که توافق نمی کنیم. حق نیز با آن ها بود. او تحریم ها را برداشت و آن ها در زمان بایدن 

پولدار شدند. آن ها هیچ پولی نداشتند و در نهایت به ۳۰۰ میلیارد دلار پول دست یافتند.«
رئیس جمهور آمریکا با تکرار صحبت های پیشین خود گفت:» زمانه جالبی در تاریخ جهان 
است. ما در قبال ایران با شرایط خاصی مواجه هستیم و قرار است به زودی اتفاقی رخ دهد. 

شما به زودی در این باره صحبت خواهید کرد.«
همچنین وی با طرح این ادعا که به آیت الله خامنه ای، رهبر انقلاب نامه ای ارسال کرده 

است، نسبت به گفت وگو درباره برنامه هسته ای ایران ابراز تمایل کرد.
در پی ادعای رئیس جمهور آمریکا مبنی بر ارسال یک نامه به رهبر معظم انقلاب، نمایندگی 

ایران در سازمان ملل دریافت چنین نامه ای را تایید نکرد.
همچنین »سید عباس عراقچی«، وزیر امور خارجه کشورمان در حاشیه اجلاس وزرای خارجه 
کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در جده در گفت وگو با خبرگزاری فرانسه گفت: تا 
زمانی که دولت ترامپ فشار حداکثری خود را اعمال کند، ایران مذاکرات با ایالات متحده در 

مورد برنامه هسته ای خود را از سر نخواهد گرفت.
وی افزود: برنامه هسته ای ایران را نمی توان با حمله نظامی نابود کرد. این فناوری است که 

ما به آن دست یافته ایم و فناوری در ذهن و مغز را نمی توان بمباران کرد.
ترامپ دوست دارد دیده شود

»سید علی سقائیان« در گفت وگو با ایسنا در تحلیل خود از اظهارات اخیر ترامپ در ارتباط 
با ایران اظهار داشت: در این زمینه باید به سوابق و نوع رفتار قبل طرف آمریکایی چه در دوره 
جمهوری خواهان و یا دموکرات ها نگاه کرد. تحریم ها و فشار حداکثری از دهه ۹۰ به بعد 
شروع شد، البته به غیر از برجام که در یک دوره کوتاه کاهش فشار حداکثری را شاهد بودیم. 
وی یادآور شد: اما پس از آن دیدیم که ترامپ در مقابل دیدگان همگان توافق نامه برجام 
را که به تایید کنگره رسیده و در شورای امنیت نیز تصویب شده بود، پاره کرد و بعد از آن 
هم رفتار آمریکایی ها دوستانه نبود. علاوه بر این شاهد فشار حداکثری هستیم که در زمینه 
فروش نفت اعمال می کند و در مقابل هیچ اقدام مثبتی از سوی آمریکایی ها و شخص ترامپ 

دیده نمی شود.

این دیپلمات پیشین کشورمان همچنین بیان کرد: حتی در این زمینه وزیر امور خارجه 
کشورمان نیز در حاشیه اجلاس وزرای خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در 
جده در گفت وگو با خبرگزاری فرانسه تاکید کرد تا زمانی که دولت ترامپ فشار حداکثری خود 
را اعمال کند، ایران مذاکرات با ایالات متحده در مورد برنامه هسته ای خود را از سر نخواهد 
گرفت. لذا معتقدم صحبت از ارسال نامه از سوی ترامپ به مقام معظم رهبری بیش تر ژست 

سیاسی است که او دوست دارد دیده شود.
در ترامپ رفتاری که حاکی از تغییر دیدگاه و عملکرد آمریکا باشد، دیده نشده است

سقائیان خاطرنشان کرد: در واقع اقدام ترامپ ژست تبلیغاتی تلقی می شود برای این که بعدا 
بگوید من پیشنهاد دادم ایران نپذیرفت. این در حالی است که در ترامپ رفتاری دیده نشده 
حاکی از تغییر دیدگاه و عملکرد آمریکا باشد به عنوان مثال فشارهای حداکثری کاهش داشته 
باشد بعد صحبت از مذاکره شود. حتی در دوره اوباما نیز نامه نگاری هایی انجام شده بود و یا 
نامه معروف ریگان به امام خمینی )ره( اما هیچگاه خبری نشد، در حالی که ترامپ شیوه ای در 

پیش گرفته و آن را خبری کرده است بدون این که هیچ اقدام عملی انجام داده باشد. 
وی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام کرده که براساس فتوای رهبری ایران به 
دنبال سلاح هسته ای نبوده و نیست و در سیاست دفاعی ما چنین برنامه ای نیست لذا پاسخ 
حرف های ترامپ قبلا هم داده شده است. اما آنچه ترامپ در ارتباط با صلح مطرح می کند به 

نظر در راستای خاورمیانه جدید است تا روندی که در پیش گرفته به نتیجه برساند.

اظهارات جدید ترامپ درباره ایران
ژست تبلیغاتی برای دیده شدن
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مسعود پزشکیان: 
دشمنان هر تهدیدی بکنند ما نباید جا خالی کنیم

رئیس جمهور گفت: وحدت حرف اول و آخر را می زند ما باید برای حل مشکلات مردم دست به دست 
هم بدهیم.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان شنبه شب؛ ۱۸ اسفند ۱۴۰۳ در در دیدار رمضامی مسئولان نظام با رهبر 
انقلاب، اظهار کرد: ماه رمضان زمانی است که خداوند قرآن را نازل کرده است. قرآن برای هدایت انسان و 
حل اختلاف بین انسان هاست. قرآن کتاب زندگی است. امام حسین)ع( در کربلا فرمودند امام وظیفه دارد 
به  قرآن عمل کند، قسط و عدالت را برپا کند و مسیر و راه حق را در جامعه عملیاتی کند. امام علی)ع( 
وقتی مالک را به سمت مصر می فرستاد در اولین دستور خود به مالک، امر به تقوا و عمل به کتاب می کند.  

کتاب خدا ما را به راستی، صداقت و عدالت و حق دعوت کرده است و در این ماه باید خود را برای رفتن به 
این سمت آماده کنیم.

وی ادامه داد: وحدت و انسجام حرف اول و آخر را می زند. اگر اختلاف کنیم، نخواهیم توانست به اهداف 
خود برسیم. باید دست به دست هم دهیم. اینجا انشراح صدر لازم است. باید همدیگر را تحمل کنیم. نباید 
به سادگی از کوره در برویم. وی گفت: قادریم بر همه مشکلات غلبه کنیم. هیچ قدرتی نمی تواند ملتی که با 
هم هستند و پشت سر امام به سمت یک قبله حرکت می کنند، زمین گیر کند. ما نباید در برابر تهدید دشمن 

جاخالی کنیم. این ها امتحان خداوند است.


